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انسانی که در صراط مستقیم هدایت الهی و 
در جهت تکامل و بندگی خدا گام برمی دارد، خود 
را از آلودگی های روان و جسم پاکیزه می سازد 
و در جهت ادای وظایــف خود حرکت می کند. 
بهداشت فردی درســت در ارتباط با بهداشت 
اجتماعی است و انسان هم در برابر حفظ جان 
و سلامت خود و هم در برابر حفظ سلامت افراد 
جامعه مسئول است و رعایت مسائل بهداشتی 

برای افراد جامعه لازم و ضروری است.
دین اســلام که برنامه زندگی انسان ها را تدوین 
کرده اســت انســان ها را توصیه به پاکیزگی و رعایت 

اصول بهداشتی نموده است.
شستن دست ها قبل و بعد از غذا، غسل کردن یک 
روز در میان، استنشاق بینی و تمیز کردن آن به عنوان 
یک عمل مستحبی در وضو، وضو گرفتن به طور مرتب، 
کوتاه نگه داشتن ناخن و... همه ناشی از توجه اسلام به 

پاکیزگی و رعایت نظافت است.
بهداشت چیست؟

بهداشــت عبارت اســت از علم پیشــگیری از 
بیماری ها، بالا بردن سطح سلامت، طولانی کردن عمر 

و افزایش سلامت و توانمندی کل افراد یک جامعه.
بهداشت که در قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران در اصول سوم، بیست ونهم و چهل وسوم بر ضرورت 
آن و فراهم نمودن امکانات بهداشتی در جامعه تأکید 
فراوانی شده است بهترین رمز بقای یک جامعه است 
چرا که اگر جامعه ای سالم نباشد نمی تواند از منافع و 

حقوق حقه خود دفاع لازم را به عمل آورد.
»مهشید کریمی«، مربی بهداشت یکی از مدارس 
منطقــه 7 تهران در گفت وگو با گزارشــگر کیهان در 
این باره می گوید: »هر سال با آغاز سال تحصیلی جدید 
دغدغه هــا و نگرانی های والدین و مســئولین افزایش 
پیدا می کند تا مدرســه شرایط مناسبی برای پذیرش 
دانش آموزان داشته باشد و از لوازم و امکانات مناسبی 
استفاده شود تا خدای ناکرده دانش آموزان مریض نشوند 

و به بیماری های گوناگون مبتلا نگردند.«
وی اضافه می کند: »در سال های اخیر چیزی که به 
طور جدی درباره محیط  مدرسه مورد توجه قرار گرفته 
بهداشت محیط آن است چرا که بهداشت مدرسه در 
گرو بهداشــت دانش آموزان و سلامت دانش آموزان در 
گرو سلامت مدرسه است بدین معنی که اگر مدرسه 
شرایط بهداشتی مناســبی داشته باشد دانش آموزان 
ســالمی در آنجا پرورش خواهند یافت.« به گفته این 
کارشناس بهداشت، بعد از نهاد خانواده، مدرسه دومین 
نهادی است که کودک برای آموزش به آن قدم می گذارد 
و نقش معلم و دبیران در پرورش و ارتقای سطح علمی 
و اجتماعی کودکان بر هیچ کس پوشــیده نیست. در 

ضرورت بهداشت مدارس و همکاری اولیاء و مربیان- بخش نخست

رعایت بهداشت مدارس 
ضامن سلامتی دانش آموزان

واقع در کنار آموزش علمی کودکان، بهداشت جسم و 
روح هر کودک امری ضروری است که باید مورد توجه 
مسئولین و اولیاء تربیتی قرار بگیرد، درعین حال والدین 
هم وظیفه دارند که کودکان خود را با مسائل بهداشتی 
آشنا سازند و از آنها بخواهند که حتماً مسائل بهداشتی 

را رعایت کنند.
اهداف بهداشت مدارس

طبق تعریف ســازمان بهداشت جهانی، بهداشت 
مدارس عبارت است از مجموعه اقداماتی که به منظور 
تشــخیص، تامین و ارتقای ســلامت جسمی، روانی، 

اجتماعی و معنوی دانش آموزان و آن دسته از کارکنانی 
کــه به نحوی در ارتباط با دانش آموزان قرار دارند و به 
اجرا درمی آید. هدف کلی بهداشت مدارس عبارت است 
از ارتقای ســطح آگاهی، نگرش و رفتارهای بهداشتی 
دانش آموزان، ارتقای ســطح آگاهی، نگرش و عملکرد 
بهداشــتی کارکنان مدارس و والدیــن دانش آموزان، 
ایجاد میل به سلامت در کودکان و نوجوانان دانش آموز، 
آموزش، تمرین مهارت های ســالم زیســتن به نحوی 
که طبیعت ثانوی آنها شــود، بهبود وضعیت ایمنی و 

بهداشتی مدارس.

ارائه هرگونــه آموزش های بهداشــتی، خدمات 
بهداشــتی و درمانی به دانش آموزان نیازمند مراقبین 
بهداشــتی، مربیان، کارشناسان و درمانگرانی است که 
در زمینه ارائه خدمات بهداشــتی بیشترین توانمندی 

را داشته باشند.
وظیفه یک مربی بهداشت

فعالیت ســالانه هر مربی بهداشت همزمان با روز 
آغازین ســال تحصیلی دانش آموزان یا همان جشــن 
شــکوفه ها آغاز می شــود. ارتباط با والدین تشــکیل 
جلسات مداوم با اولیا و مسئولین، بررسی شناسنامه های 
بهداشتی، نوشتن دفاتر بهداشتی برای معاینات دوره ای، 
معاینه چشم، گوش، دندان، قد، وزن و نظارت بر بیماری 
دانش آموزانــی که دچار بیماری هــای خاص همچون 
کم خونــی، دیابت، گواتر، اختلالات ســتون فقرات و... 

هستند به عهده مربیان بهداشت مدارس است.
مهشــید کریمی کارشناس بهداشــت می گوید: 
»کــودکان و نوجوانان بخش بزرگــی از جمعیت پویا 
و آینده ســاز کشور ما را تشــکیل می دهند و مراقبت 
بهداشتی از آنان در هر زمان و هر مکان ضروری و واجب 
است چرا که آینده مملکت دست این نوجوانان است و 
توجه به بهداشت و سلامتی آنان نقش مهمی در ارتقای 

سطح بهداشت جامعه خواهد داشت.«

به گفته این کارشــناس، کنترل بهداشت محیط 
کلاس، کنترل بهداشــت فردی، گــزارش غیبت های 
فردی، آموزش بهداشــت فردی. پاکیزه نگه داشــتن 
محیط کلاس ها و مدرســه و نظارت بر آنها، نظارت بر 
بوفه مدارس و نحوه تغذیه کودکان و نوجوانان، نظارت 
بر ســرویس های بهداشتی مدارس و... از جمله وظایف 

کارشناسان بهداشت مدارس به حساب می آیند.
از یک خانم خانه دار که به هنگام تعطیل شــدن 
مدرســه در کناری ایســتاده و منتظر آمــدن فرزند 
دلبندش اســت درباره نحوه بهداشــت مدرسه سوال 
می کنیم. وی با خوشــرویی به سوال ما پاسخ می دهد 
و ابراز خوشــحالی می کند که درباره بهداشت مدارس 

گزارش تهیه می کنیم.
وی می گوید: »هر مدرســه ای یک مربی بهداشت 
دارد که مسئول رعایت نکات بهداشتی در مدرسه است 
و توصیه های بهداشــتی لازم را به آنان می دهد. مثلا 
طرز آب خوردن، روش صحیح استفاده از سرویس های 
بهداشتی، راه رفتن، ایستادن، نشستن صحیح بر روی 
نیمکت ها که ستون فقراتشان ضربه نخورد و... که بسیار 
سودمند و مفید است و ما از عملکرد مربی بهداشت این 
مدرسه راضی هستیم. ولی برخی مسائل بهداشتی وجود 
دارد کــه از درون نهاد خانواده باید به فرزندان آموخته 
شود و در وجود آنان فرهنگ سازی و نهادینه شود. مثلا 
باید به بچه های خود یاد بدهیم که یک ســیب را دو یا 
چند نفر گاز نزنند، با یک نی چند نفر نوشیدنی ننوشند، 
به هنگام استفاده از سرویس های بهداشتی دقت داشته 
باشــند که حتما از سرویس های تمیز استفاده کنند و 

سرویس را هم تمیز ترک کنند.«
این خانم خانه دار تاکید می کند: »فصل آغاز مدارس 
فصل پاییز و زمســتان اســت و متاسفانه بیماری های 
ویروســی و واگیردار در این فصل ها شــایع هستند و 
کافی است که بر اثر اهمال کاری و غفلت یکی از اولیا، 
دانش آمــوزی بیماری بگیرد آن وقت به تمام بچه های 

مدرسه انتقال پیدا می کند.«
وی تصریح می کند: »مسئولیت مربیان بهداشت 
هم ســنگین و خطیر است زیرا باید تک تک بچه ها را 
کنترل کنند و تا نشانه بیماری در یکی از دانش آموزان 
مشاهده کنند سریعا از والدین کودک بخواهند او را به 
منزل برگردانند. یا اینکه از بچه ها بخواهند در زنگ های 
تفریح دســت های خود را با مایع یا صابون بشــویند و 
خشک کنند و همیشه دستمال در جیب داشته باشند 

تا اگر عطسه کنند جلوی بینی خود را بگیرند.«
هــر مدرســه باید یــک نظافتچــی مختص به 
ســرویس های بهداشتی داشته باشد. شخصی که همه 
روزه دستشویی ها را تمیز کند به خصوص اگر مدرسه 
ابتدایی است. شیرهای آب مشکلی نداشته و همه قابل 
استفاده  باشند. متاسفانه امکانات بهداشتی در بسیاری 
از نقاط کشــور ما یا وجود ندارند یا اگر هســت خیلی 
کمرنگ می باشد از این رو همه ساله شاهد بیماری های 
واگیردار زیادی هستیم که گریبان کودکان ما را می گیرد 
و جلوگیری از این مسئله در دستان مربیان بهداشت و 

کارشناسان بهداشتی است.
مهم ترین نیازهای بهداشتی دانش آموزان

کشور ایران با داشتن جمعیت حدود 13/5 میلیون 
دانش آموزدارای جمعیتی نسبتا جوان به حساب می آید و 
در جامعه ای با این ساختار پرداختن به موضوع بهداشت 
کودکان و نوجوانان که سرمایه های اصلی کشور هستند 

بسیار ضروری و لازم است.
در واقع برای دستیابی به اهداف توسعه باید تأمین 
بالاترین ســطح سلامت جســمی، روانی، اجتماعی و 
معنوی کودکان به عنوان ضرورت و اولویت برنامه های 
توسعه ای مورد توجه طراحان و سیاستگذاران فرهنگی، 

اقتصادی و بهداشتی کشور قرار بگیرد.
»محدثه پارساپور« کارشناس بهداشتی و درمانگر 
در این باره می گوید: »بهداشــت به دستورالعمل هایی 
می گویند که در جهت تأمین، حفظ و ارتقای بهداشت 
و سلامتی افراد به کار می رود و دو بخش دارد، بهداشت 
فردی که شــامل دســتور العمل هایی است که شامل 
شــخص می شود و باید به صورت فردی رعایت کند و 
بهداشت عمومی که به منظور حفظ، ارتقاء و بازسازی 

سلامت افراد انجام می شود.«
وی اضافــه می کند: »هر فردی کــه به تنهایی 
به بهداشــت فردی خود رسیدگی کند مثلا در مورد 
بهداشت گوش، چشم، دهان، دندان، دست و پا پوست 
و مو و... حساسیت نشان دهد و کاملا مراقب بهداشت 
فردی خود باشد در نهایت به بهداشت عمومی جامعه 
کمــک کرده و جامعــه را از بیماری و امراض مختلف 
دور کرده اســت. بنابراین هر فردی در این کار سهمی 
دارد و باید کوشش کند محیط زیست خود مانند هوا، 
آب و زمین را از آلودگی دور نگه دارد و از گســترش 
بیماری های واگیردار با رعایت اصول بهداشتی جلوگیری 

به عمل آورد.«
این کارشناس بهداشــتی تصریح می کند: »یک 
ضرب المثل قدیمــی وجود دارد که می گوید: هر چیز 
قابل بازگشت و قابل تبدیل است به جز سلامتی! آری 
سلامتی قابل بازگشت به قبل نیست و باید قدر آن را 
بدانیم چرا که با پول یا هر وســیله ای دیگر نمی توان 
سلامتی را بازگرداند تنها باید تلاش کرد که به بیماری ها 

و امراض گوناگون مبتلا نشویم.«
به گفته این درمانگر، هر کس با مراعات بهداشت 
قادر است از لحاظ جسمانی، روانی و اجتماعی در وضع 
مناسبی قرار گرفته و وظیفه ای را که نسبت به خود و 

افراد خانواده و جامعه دارد به خوبی ادا کند. 

 یک کارشناس بهداشت: در کنار آموزش علمی کودکان، تأمین بهداشت جسم و روح 
هر کودک امری ضروری است که باید مورد توجه مسئولین و اولیاء تربیتی قرار بگیرد.

***
 والدین به عنوان اولین نهاد تأثیرگذار در رفتار کودکان وظیفه 

دارند که مسائل بهداشتی را به فرزندان خود بیاموزند و از آنها 
بخواهند به دستورات بهداشتی عمل کنند.

 یک درمانگر: هر کس به سهم خود 
باید بهداشت فردی را مراعات کند 
تا رعایت بهداشت در سطح جامعه 
عمومی شود و آن جامعه از ابتلا به 

بیماری های مختلف و بعضاً خطرناک 
مصون بماند.

فریده شریفی

وی همچنین خاطرنشان می کند: »رعایت بهداشت 
گوش، دهان، چشم، استحمام همیشگی و شستن دست 
و بدن با آب و صابون، پوست را از مواد زائد پاک می کند 
و موجب گشاد شدن عروق پوست بدن می شود. استفاده 
از وسایل شخصی در استحمام، کوتاه کردن ناخن دست، 
استفاده از ظروف مناسب برای غذاخوردن، شست وشوی 
روزانه پاها، دوری کردن از افرادی که بیمار هستند، سرما 
خورده اند و به خصوص کسانی که بیماری های واگیردار و 
ویروسی دارند، استفاده از لباس و کفش مناسب از جمله 
اقداماتی است که همه افراد باید در زندگی شخصی خود 

به کار گیرند و به فرزندان خود آموزش دهند.«
این کارشناس همچنین یادآوری می کند: »انجام 
آزمایش های پزشکی و کنترل قند خون، چربی، فشار 
خون و بیماری های انگلی و... از جمله راه های پیشگیری 

از بیماری و درمان به موقع بیماری ها است.«
از آقایی که خود را »امیرحسین« معرفی می کند و 
منتظر خروج فرزندش از مدرسه است درباره نکات مهم 
بهداشــت فردی آیا اینکه فرزندش این نکات را رعایت 

می کند سؤال می کنیم. 
وی می گوید: »رعایت مسائل بهداشتی و آموزش 
آنها در درجه اول از خانواده ها شروع می شود و ما تلاش 
زیادی داشته ایم که به فرزندانمان هم به صورت آموزشی 
و هم به صــورت عملی راه های به کارگیری مســائل 
بهداشــتی را آموزش دهیم. به طور مثال استحمام هر 
روزه، مســواک زدن در هنگام صبح و شب، استفاده از 
وسایل شخصی متعلق به خود، نخوردن غذاهای شور، 
چرب و شیرین و... که امیدواریم توانسته باشیم الگوهای 
مناسبی برای فرزندانمان باشیم البته محیط درسی و 
اجتماع هم بســیار مؤثر اســت و لازم است مسئولین 
ذی ربط در مدارس و مکان های عمومی مسائل بهداشتی 
را رعایت کنند تا آموزش هایی که والدین در خانه ها به 
کار می گیرند کامل شود. مثلا در مدارس، محیط های 
فرهنگی، فرهنگســراها، ســینماها و یا مکان هایی که 
گاهی دانش آموزان را برای آموزش بیشتر می برند حتما 
محیط ها بهداشــتی باشند، ظروف جمع آوری زباله به 
اندازه کافی وجود داشته باشد، سرویس های بهداشتی 
تمیز و مرتب باشند و مســئول نظافت داشته باشند، 
صندلی ها تمیز و بهداشتی باشند و روی آن ها لکه های 
غذا، آدامس و یا... نچسبیده باشد تا دانش آموزان در یک 
محیط مناسب و بهداشتی به تفریح یا آموزش بپردازند 
و والدین آنها نیز با فراغ بال و آسایش دلبندان خود را 

به این مکان ها بفرستند.«

شرایط و فرم تقاضای اشتراک نشریات کیهان در خارج از کشور
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به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومــی فوق العاده مورخ 
1395/3/24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

محل شرکت به آدرس تهران سازمان برنامه جنوبی خیابان 
لاله جنوبی خیابان 15 شــرقی پلاک 6 طبقه همکف واحد 
8 کدپســتی 1484978168 تغییر یافــت و ماده مربوطه 

اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.
با ثبت این مســتند تصمیمات تغییر محل )تغییر نشانی در 
یک واحد ثبتی( انتخاب شــده توســط متقاضی در سوابق 
الکترونیک شــخصیت حقوقــی مرقوم ثبــت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت پارس رویال نفیس 
سهامی خاص به شماره ثبت 294386 

و شناسه ملی 10103321263

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

باستناد دادنامه شماره 9009970227901277 مورخ 1390/12/14 

شعبه 19 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران و 

دادنامه شماره 9409970221200736 مورخ 1394/5/25 شعبه 12 

دادگاه تجدیدنظر استان تهران و نامه شماره 9410110227900678 

مورخ 94/9/17 و نامه شماره 9510110227900050 مورخ 95/2/20 

صادره از شعبه 19 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی 

تهران حکم به ابطال صورتجلسه مورخ 72/9/18 صادر گردید.

آگهی رسمی شرکت کیهان سهامی خاص
 به شماره ثبت 2625 و شناسه ملی 14002832015

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره مــورخ 1394/11/11 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- سمت اعضای هیئت مدیره به شرح زیر تعیین گردید:
آذر فتحی قراملکی به شماره ملی 1373675071: بعنوان نایب 

رئیس هیئت مدیره
حسین راضی قراملکی به شــماره ملی: 1373754648 بعنوان 

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره
- کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهــدآور و اوراق عادی و اداری 
شرکت به امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

با ثبت این مســتند تصمیمات تعیین ســمت مدیــران، تعیین 
دارندگان حق امضاء انتخاب شــده توســط متقاضی در ســوابق 
الکترونیک شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های 

سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت مبین فولاد سبلان 
تبریز سهامی خاص به شماره ثبت 470542 

و شناسه ملی 10200351432

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی عادی ســالیانه مورخ 
1395/2/5 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

- ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 1394/9/30 
مورد تصویب قرار گرفت.

- مؤسسه حسابرســی مفید راهبر بعنوان بازرس قانونی شرکت 
برای مدت یکسال مالی انتخاب گردید.

- روزنامه کثیرالانتشــار کیهان جهت درج آگهی های شــرکت 
تعیین گردید.

با ثبت این مستند تصمیمات تصویب ترازنامه و صورت های مالی، 
انتخاب روزنامه کثیرالانتشار، انتخاب بازرس انتخاب شده توسط 
متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در 

پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت نوسازی و عمران اکباتان 
سهامی خاص به شماره ثبت 89422 

و شناسه ملی 10101337982

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1394/5/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

علیرضا سمیعی کدکنی به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
بــه کد ملی 0939447118 و جواد کاظمی اصل به عنوان نایب 
رئیس هیئت مدیره کد ملی 2970804514 و ســید حمیدرضا 
حاج میربابا به عنوان عضو هیئت مدیره کد ملی 0042788080 

برای مدت باقیمانده مدت تصدی انتخاب گردیدند.
بــا ثبت این مســتند تصمیمات انتخاب و تعیین ســمت هیئت 
مدیره انتخاب شــده توســط متقاضــی در ســوابق الکترونیک 
شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت 

قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت کران دریا 
سهامی خاص به شماره ثبت 80405 

و شناسه ملی 10101250896

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به اســتناد صورتجلســه مجمع 

عمومی عادی بطــور فوق العاده 

مــورخ 1394/8/10 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد:

علــی گرگیــن به شــماره ملی 

رئیــس   0532019032

مدیرعامــل  و  هیئت مدیــره 

بــه  دیلمــی  اردشــیر  و 

نایب  شماره ملی2299799672 

بســمت  هیئت مدیره،  رئیــس 

مدت  برای  هیئت مدیره  اعضای 

دو سال انتخاب گردیدند:

بــه  پیــروزان  منوچهــر 

 0042291925 شــماره ملی

اصلــی  بــازرس  ســمت  بــه 

بــه  نیلی ســری  نیتــرا  و 

به  شــماره ملی2649118849 

برای  علی البدل  بازرس  ســمت 

مدت یک ســال مالــی انتخاب 

شــدند.ترازنامه و حســاب سود 

زیان ســال مالی سال 1393 به 

تصویب رسید.

روزنامــه کثیرالانتشــار کیهان 

شرکت  آگهی های  نشــر  جهت 

انتخاب شد.

با ثبت این مســتند تصمیمات 

انتخاب بازرس، انتخاب مدیران، 

کثیرالانتشــار،  روزنامه  انتخاب 

تصویب ترازنامــه و صورت های 

توســط  شــده  انتخاب  مالــی 

متقاضی در ســوابق الکترونیک 

شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 

و در پایگاه آگهی های ســازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت 
مهندسین مشاور 

پندارش سهامی خاص به 
شماره ثبت62235 

و شناسه ملی10101072632

سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری 

تهران


